
 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 

 

EDITAL Nº 053/2020 

 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO OFÍCIO CRIMINAL DE CURITIBA, neste ato, 

representada pela servidora subscrita, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 25/2017, de 18 de agosto 

de 2017, RESOLVE: 

 

 

ENCERRAR o procedimento previsto no Edital nº 037/2020, o qual abriu (01) 

uma vaga para remanejamento interno de estagiário para atuação no Núcleo 

Criminal de Curitiba. 

 

 

 

Curitiba, 04 de março de 2020. 

 

 

 

 

JEISA DAMARIS NOGUEIRA 

Servidora Pública – Secretária Executiva 

Comissão do Processo Seletivo 


